Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones ab Alexandro VIII. Innocentio XII. & Clemente
XI. editas

Luxemburgi, 1739

XXVIII. Reformatio Indultorum Canonicis, & Beneficiatis Urbis
concessorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74715](#)

ANNO
1693.

INNOCENTIUS DUODECIMUS. 199 ANNO

1693.

1693.

Clausulæ.

Præces Ca-
pituli Gen.

perior Localis extra suam Provinciam eligi, seu deputari, neque in Capitulis Provincialibus, & Generalibus ejusdem Congregationis voce passiva, nisi in sua Provincia gaudere possit a nobis interdicti, & prohiberi summopere desiderent. Nobis propterea Exponentes præfati, afferentes votum Capituli Generalis supradicti a Congregatione nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium a Nobis specialiter deputata coquissimum super præmissa omnibus, & singulis id unum fuisse, humiliiter supplicari fecerunt, ut in iisdem præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur Congregationis Clericorum hujusmodi statui, & felici directioni quantum nobis ex alto conceditur prospicere, ipsosque exponentes specialis favore gratis prosequi voluntates, & eorum singulares personas a quibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innovata existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de memoratorum Cardinalium, qui prædictum votum audiverint, consilio, erectionem, seu fundationem supradicta Provinciæ Hispaniarum auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolica firmatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos Juris, & facti defectus, si qui defuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Præterea Provinciam Bononiensem præinsertam in integrum, & pristinum, ac eum in quo antequam dissolveretur quomodolibet erat statum eadem auctoritate harum serie restituimus, reponimus, & plenarie reintegramus, itaut eidem Provinciæ Bononieni assignandi sint Conventus, quibus illa ante dissolutionem constabat, et si qui alias Conventus abinde circa fundatus fuerit in finitimiis illis locis circa quem dubium oratur cuinam Provinciæ assignari debeat, assignatio hujusmodi arbitrio Capituli Generalis Congregationis hujusmodi facienda sit. Primo, ut Praefectus Generalis memoratæ Congregationis de cetero per turnum una quidem vice ex Romana, Mediolanensi, & Bononiensi indistincte, alia vero vice ex Neapolitana, Sicula, & Hispaniarum Provinciis supradictis eligi debeat, quemadmodum antehac una vice ex Romana, & Mediolanen, alia vero vice ex Neapolitana, & Sicula respectivæ Provinciis hujusmodi eligi consueverat, auctoritate, & tenore prædictis statuimus, & ordinamus. Similiter Procurator Generalis ejusdem Congregationis, qui insimul etiam Consultor Generalis esse, aliisque Consultoribus Generalibus præcedere, necnon Praefecto Generali præfato quomodolibet deficiente Vicarius Generalis ipsius Congregationis remanere debeat, ex altera illarum trium Provinciarum, quibus turnus electionis dicitur Praefecti Generalis minime obvenerit, in Capitulo Generali prædicto eligatur. Cæterum ex aliis duabus Provinciis, quibus turnus electionis Procuratoris Generalis hujusmodi obtigerit pro qualibet illarum unus Consultor Generalis, ex reliquarum autem duarum Provinciarum, quibus turnus electionis dicitur Praefecti Generalis obvenerit, altera quidem aliis Consultor Generalis, reliqua vero Secretarius Consultæ Generalis, qui insimul officium Arbitri Generalis ejusdem Congregationis exercere debeat respectivo assumantur. Demum quod nullus de cetero dicta Congregationis professor Provincialis, Praefectus, seu Superior localis extra suam Provinciam eligi, seu deputari, neque in Capitulis Provincialibus, seu Generalibus ejusdem Congregationis vocem passivam nisi in sua

Provincia habere possit, dicta auctoritate earundem tenore præsentium decernimus, & ordinamus.

§. 4. Decernentes pariter easdem præsentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore suoque plenarios, & integras effectus fortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quandomcumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter, & inconcuse observari, & adimpleri: Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. prædictæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & alios quoslibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functionarios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si fecis super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon earundem Congregationis, & Provinciarum, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora statutis, & constitutio[n]ibus, etiam immemorabiliis; Privilegiis quoque, Indulcis, & Literis Apostolicis, eisdem Congregationi, & Provinciis, earumque Superioribus, & personis quibusvis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & Decretis in genere, vel in specie, etiam consistorialiter, & alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, ac plures approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individualia, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, causas, & occasiones præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, insertis, servatis, & specificatis respectivo habentes illis alias in suo labore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, & derogatum esse volumus, cæterisque contrariae quibuscumque.

§. 6. Volamus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitute munitis, eadem profusa fides tam in Judicio, quam extra illud ubique locorum habetur, qua haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc, die XIII. Maii MDCXCIII., Pontificatus nostri Anno Secundo.

Confirmatur Decretum Congregationis particula-
ris super reformatione Indultorum Canonicis,
& Beneficiatis Urbis concessorum.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

S Antissimus Dominus noster Innocentius Pa-
pa XII., ad cujus notitiam pervenit, servi-
tium Basilicarum, & Collegiarum Urbis val-
de diminui propter Indulta solita nonnul-

XXVIII.
Dat. 8. Maii
1693. An. 2.

Causa in-
stitutionis
& Decreti d.
Congrega-
tionis.

lis illarum Canonis; & Beneficiatis quocumque nomine nuncupatis, vel ratione munera; qui bus funguntur, vel causa studii, cum exemptione ab hujusmodi servitio, & cum privilegio lucrandi fructus, & distributiones etiam quotidianas, tametsi iisdem Ecclesiis non inserviant, deputavit particularem Congregationem Eminentissimorum DD. Cardinalium Carpinei, Marescotti, de Norfolch, Colloredi, & Panciatichi, necnon Illorum DD. Sperelli, Altoviti, Pallavicini, & Sacripantibus, qui ejusdem Congregationis Secretarius sit, ad effectum examinandi eademi Indulta, & proponendi illas moderationes, reformatio-nes, revocationes, & considerationes, quae desuper opportunæ veræ fuissent.

Servantur
omnino que-
dam Indulta.

Revoca-
tur alia.

Unum re-
formatur.

Aliud ad
tempus con-
ceditur.

Reliqua fi-
ne abusu
concedan-
tur.

Conferma-
tio prædic-
torum om-
nium.

§. 1. Quia sane Congregatio in Palatio prædi-cti Eminentissimi Carpinei, ter coacta, nimis sub diebus 13. & 20. Aprilis proxime præteriti, & 7. currentis mensis Maij censuit, si eidem Sanctissimo D. Nostro placuerit, hujusmodi Indulta quoad Nuncios Apostolicos, necnon intimos, & eidem Sanctissimo actu inservientes familiares, ac Subdatariis, & Camera Apostolica Commissariis non esse immutanda.

§. 2. Quoad Gubernatores, & Vice-Legatos Provinciarum, Civitatum, & locorum Status Ecclesiastici, qui durante absentiâ nunquam possunt Ecclesie intercessi, necnon Procuratorem Generalem Montium, ac Familiares Sancta Romana Ecclesia Cardinalium (firme tamen quoad eorumdem Cardinalium Caudatarios remanente Decreto moderatorio Sac. Congregationis Eborum Cardinalium Sacri Concilii Tridentini interpretatum die 19. Augusti 1690. edito) esse revocanda, & expedire, quod in posterum non concedantur.

§. 3. Indultum inserviens Secretarie Congregationis Eborum Cardinalium Consultationibus negotiorum Ditionis temporalis ejusdem S. R. E. præpositorum concessum esse reformandum, & in posterum restringendum ad illos dies, & horas dumtaxat, quibus ratione hujusmodi servitii actualiter præstandi impeditus fuerit, ejus conscientia desuper strictissime onerata.

§. 4. Indulta causa studii pro lucrandis fructibus dumtaxat, nec aliter pro lucrandis distributionibus quotidianis esse concedenda, quam pro Ecclesie, quarum redditus consistunt, vel in foliis distributionibus quotidianis, vel in iisdem distributionibus una cum aliquibus fructibus tenuis præbenda, dempta tamen tercia parte, qua interestib; accrescat, nec pariter concedenda ultra triennium, neque majoribus viginti quinque annis, quinquo hujusmodi ætate vigintiquinque annorum excepta, eadem Indulta, licet idem triennium adhuc expletum non fuerit, expirare.

§. 5. Omnes denique habentes Indulta pro singulis diebus, & horis, quibus ratione servitii in eorum munera, seu Officiis actualiter præstandi impediti fuerint, adhuc esse punctandos, toties, quoties Ecclesia, seu Choro non interfuerint, sed in qualibet hebdomada hujusmodi puncta posse, & debere deleri, seu tolli pro illis tantum diebus, & horis, quibus Indulterii allegaverint particula-ria impedimenta ratione eorum munera, eorum conscientia desuper strictissime onerata, & circa hujusmodi impedimentorum relevantiam judicio proprii Vicarii cuiuslibet Ecclesia; in Ecclesiis vero, ubi non adest hujusmodi Vicarius, iudicio dignioris Canonici esse deferendum.

§. 6. Facta per me infra scriptum hac die 8. Maij 1693. relatione prædictarum resolutionum SS. D. Nostro, Sanctitas Sua illa approbat, & a die prima Junij proxime venturi mandavit inviolabiliter observari, Indultis tam a se, quam a Romanis Pontificibus prædecessoribus suis quomodolibet concessis, & aliis contrariais quibuscumque non obstantibus, quibus pro observatio-ne præmissorum amplissime derogavit.

Die 23. Maij 1693. supradictum Decretum affixum, & publicatum fuit ad Valvas Ecclesia Sancti Joannis Lateranensis, Basilicae Principis Apolorum; & Cancellaria Apostolica, in Aula Campi Floræ, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Franciscum Antonium Simoncellum Sanctissimi D. Nostri Papæ Cursorem.

Conceduntur Ordini Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captivorum omnia Privilegia, & Indulgentiae aliorum Ordinum, & Religionum.

Eadem Privilegia concessa fuerunt Discalceatis ab Urb. VIII. Conf. ed. 1634. Mar. 26. P. 11. Et hujus Pontificis Conf. ed. 1695. Apr. 23. P. 4. extat facultas eligendi sibi Conservatores.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

S Aluatoris, & Domini Nostri Jesu Christi, qui pro humani generis Redemptione se ipsum exinanivit factus obediens usque ad mortem vires licet immeriti gerentes in Terris, Religiosi viros Divinis obsequiis, ac charitatis, & misericordia operibus, præfertim vero Christifidelium Captivorum Redemptioni vacantes, pastorali benignitate complectimur, utque eadem opera alacrius continent, & utilius exequantur, gratiis, & favoribus, quibus possumus, amplissimis confoveremus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Felix Pantaleo Procurator Generalis Ordinis Fratrum Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captivorum Nobis nuper exponi fecit, Fratres, & Religiosi ejusdem Ordinis in Captivorum Redemptoris gravissima quæque discrimina, & pericula ad interficebundo, pro viribus occupentur, ac ut ad tam pñ operis exercitum promptiores in dies reddantur, plurimum cupiane alarum Religiosum, & Ordinum gratias, & privilegia a Sede Apostolica concessa, quæ fel. rec. Urbanus PP. VIII. Prædecessor noster per qualdam suas sub plumbo Anno Incarnationis Dominicæ 1634. Quinto Kal. Aprilis Pontificatus sui Anno XI. expeditas literas Congregationi Fratrum Discalceatorum dicti Ordinis concessit, & communicavit, Ordini prædicto, illisque Fratribus, & locis per Nos, & Sedem eamdem pariter concedi, & communicari. Nos propterea idem Felix Procurator Generalis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur Ordinem prædictum, ex quo ubermi fructus in Ecclesia Dei ad illius laudem, & Christianæ Reipublicæ, necnon fidelium Captivorum commodum, & utilitatem in dies provenient, firmissimis præsidis vallare desiderantes ipsiusque Felicem Procuratorem Generalem, & singulares Ordini hujus personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti aliquique Ecclesiasticis sententis, censuris, & poenis a Jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore cententes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum consilio, & attenta relatione Venerabilis Fratris nostri Alderani Episcopi Ostien. ejusdem S. R. E. Cardinalis Cybo nuncupati Ordinis supradicti

Dat. 27. Junij
1693. An. 2.

Exordium.

Causa d.
Concessions
Discalceatis
ejusdem Or-
dinis olim
facta.

Præces Pro
curatoris
Gener.

apud